CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Endereço: Rua Três de maio, 1060 - CEP: 96010-620 - Fone/Fax:32-27-56-13 – Pelotas/RS
casa.conselho@Pelotas.com.br

Resolução nº 005, de 04 de setembro de 2015.

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO ELEITORAL UNIFICADO PARA ESCOLHA DE
CONSELHEIROS TUTELARES

A Comissão Especial do Processo Eleitoral Unificado para escolha dos Conselheiros

Tutelares do Município de Pelotas, no uso de suas atribuições, informa os locais de votação para

a Eleição dos Conselheiros Tutelares de Pelotas, a realizar-se no dia 04 (quatro) de outubro de

2015 (domingo), das 8h (oito horas) as 17h (dezessete horas).

Pelotas, 04 de setembro de 2015

Comissão Especial do Processo Eleitoral

mailto:casa.conselho@Pelotas.com.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Endereço: Rua Três de maio, 1060 - CEP: 96010-620 - Fone/Fax:32-27-56-13 – Pelotas/RS
casa.conselho@Pelotas.com.br

 LOCAIS DE VOTAÇÃO – PELOTAS/RS

ZONA 34

N. Local Endereço Seções

1 Atrio da Prefeitura
Municipal

Praça Cel. Pedro
Osório, 101

3, 7, 13, 15, 23, 36, 38, 42, 48, 49, 51,
57, 58, 62, 63, 69, 72, 86, 115, 116,
157, 170, 180, 192, 210, 5, 18, 24, 47,
76, 114, 139, 141, 168, 188, 199, 218,
246, 258

2 Colégio Estadual D.
João Braga

Rua Bento Martins,
1656

11, 34, 44, 54, 80, 94, 128, 129, 140,
150, 153, 156, 174, 184, 190, 211, 250,
257, 279 303, 425,

3 Clube Brilhante   Rua Pinto Martins,
349, e Rua Rafael
Pinto Bandeira, 1359

9, 21, 68, 92, 103, 108, 121, 125,  135,
167, 185, 187, 196, 198, 216, 238, 240,
244, 256, 260, 273,

4 E. E. Coronel Pedro
Osório

Rua General Osório,
818, Centro

10, 33, 37, 41, 61, 70, 81, 99, 171, 206,
242, 251,

5 Sind. Trab. Ind. E
Coop. Da
Alimentação

Rua Almirante
Barroso, 3124

4, 14, 26, 28, 50, 53, 56, 65, 77, 100,
102, 122, 123,  159, 162, 164, 178,
202, 212, 226, 228, 229, 230, 237

6 E. M. E. F. Dr.
Joaquim Assumpção

Rua Almirante
Barroso, 1679

45, 52, 55, 74, 127, 132, 165, 175, 231,
232, 259,

7 Colégio Estadual
Felix da Cunha

Rua Benjamin
Constant, 1459, Porto

16, 30, 31, 32, 40, 59, 88, 95, 117, 133,
148, 173, 179, 186, 233, 265, 266, 268,

8 E.E. E. F. José
Brusque Filho

Rua Visconde de
Jaguary, 150, Porto

22, 93, 96,113, 136, 146, 176, 219,
247, 295, 308

9 Instituto Nacional do
Seguro Social –
INSS

Rua Almirante
Barroso,316

60, 75, 83, 105, 145, 160, 166, 169,
183, 193, 200, 220, 225, 227, 249, 261,
262

10 Instituto Est. de
Educação Assis
Brasil

Rua Antonio dos
Anjos, 296

19, 71, 87, 98, 109, 131, 144, 154, 158,
172, 195, 214, 222, 235, 248, 252, 269,
287, 291, 298, 429, 432

11 E.E.E.F.Padre
Rambo

Rua Frederico Trebbi,
47, Fátima

17, 84, 85, 91, 101, 106, 111, 120, 134,

12 E. E. E. Médio Areal   Av. Domingos de
Almeida, 2684

2, 27, 46, 82, 104, 112, 126, 137, 155,
181, 191, 224, 255, 296, 300, 302, 424,

13 E.M.E.F.Bibiano de
Almeida

Avenida da Paz, 80,
Areal

8, 90, 107, 124, 143, 163, 194, 204,
307

14 E.E.E.F. Nossa Sra.
Dos Navegantes

Rua Zumbi dos
Palmares, 295

6, 284, 289, 290, 292, 299, 304, 426

15 E.E.Cassiano do
Nascimento

Av. Dom Joaquim,
671

20, 25, 35, 43, 66, 130, 149, 151, 223,
297, 306

16 Colégio Municipal
Pelotense

Rua Marcilio Dias,
1597

12, 67, 73, 78, 79, 89, 97, 110, 118,
138, 147, 177, 189, 213, 234, 241, 254,
264, 272, 427

ZONA 60

Quantidade Local Endereço Seções

1 Escola Estadual
Lelia Romanelli
Olmos

Av. João Gomes
Nogueira, 271,
Areal

3, 4, 34, 53, 107, 149, 170, 195,
234,  236, 258, 278, 313, 340,
344, 366, 395

2 Escola Municipal
Piratinino de
Almeida

Av.Domingos de
Almeida, 4057,
Areal

2, 6, 8, 136, 178, 256, 261, 307,
332, 372, 383, 417, 435, 459, 461

mailto:casa.conselho@Pelotas.com.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Endereço: Rua Três de maio, 1060 - CEP: 96010-620 - Fone/Fax:32-27-56-13 – Pelotas/RS
casa.conselho@Pelotas.com.br

3 Escola Munic
Núcleo
Habitacional
Dunas

Rua Três, 470 15, 20, 26, 48, 180, 251, 322,
387, 407, 428, 430, 440, 445,
451, 466

4 Escola Municipal
N.Sra. das Dores

Av. Cristóvão José
dos Santos, 308

1, 21, 28, 139, 153, 161, 193,
204, 206, 225, 238, 260, 267,
283, 292, 316, 350, 359, 381,
390, 411, 433

5 E.M. Jacob Brod  Av. Fernando
Osório, 5413

18, 33, 46, 167, 196, 210, 229,
241, 272, 300, 302, 337, 355,
367, 368, 414, 429, 452

6 E. M. Min.
Fernando Osório

Av. Fernando
Osório, 1522

12, 29, 138, 155, 173, 174, 184,
221, 247, 268, 275,  299, 311,
346, 361, 469

7 Colégio Sinodal
Alfredo Simon

Rua São Paulo,
1500

19, 24, 32, 40, 134,140, 156, 169,
198, 199, 219, 242, 282, 315,
345, 351, 373, 398, 412, 422,
444, 457, 460, 465

8 E.E. Santo Antonio Av. Fernando
Osório, 2835

38, 150, 172, 200, 226, 277, 306,
356

9 E.E.Dr. Edmar
Fetter

Rua 5, n. 100,
Laranjal

14, 41, 60, 86,  237, 273, 341,
401, 439, 458, 471

10 E.M. Luiz Augusto
Assumpção

Praça Aratiba, 281,
Laranjal

37, 44, 137, 232, 348, 413, 432,
446, 453, 468

11 E.M. Dr. Raphael
Brusque

Rua Raphael
Brusque, 61,
Colônia Z3

58, 69, 90, 264, 326, 473,

12 CAVG  Av. Ildefonso
Simões Lopes,
2791

9, 27, 43, 54, 96, 135, 217, 231,
288, 334, 405, 420, 449, 456, 462

13 E.M. Oswaldo
Cruz

Rua São Francisco,
259, Sta.Terezinha

5, 11, 23, 51, 57, 141, 142, 168,
191, 212, 213, 243, 286, 318,
357, 384, 393, 396, 415, 421,
443,  447, 463

14 E.M. Francisco
Caruccio – CAIC

Av. Leopoldo Brod,
3220, Três Vendas

10, 16, 22, 25, 68, 114, 419, 424,
434, 441, 448, 454, 467

15 E.M. Maria
Joaquina

Colonia Cerrito
Alegre

17, 30, 31, 63, 117, 118, 126,
127, 131, 304

16 E.M.Min. Arthur de
Souza Costa

Colonia Cascata s/n 39, 49, 55, 62,  78, 83, 85, 125,
129, 308,

17 Sub-prefeitura do
7º. Distrito

Colônia Quilombo,
s/n

42, 70, 79, 81, 93, 98, 235, 338,

18 E. M. Garibaldi  Colônia Maciel, s/n 71, 72, 94, 116, 123, 132, 317,

19 E. E. Marechal
Rondon

Colônia Monte
Bonito

7, 13, 36, 45, 52,  56, 73, 82, 89,
99,  100, 115, 121, 133,  252,
259, 312, 320, 321, 392

20 E. M. Antonio
Ronna

Av. Princesa do Sul,
3155, Vila Princesa

59, 106, 391, 416, 425, 442, 455,
464, 470, 472,

21  E.E. Jardim de
Allah

Av. Fernando
Osório, 7430

35, 47, 50, 88, 143, 163, 183,
202, 233, 290, 309, 327, 389,
397, 408,

ZONA 164

N.

Local Endereço Seções

mailto:casa.conselho@Pelotas.com.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Endereço: Rua Três de maio, 1060 - CEP: 96010-620 - Fone/Fax:32-27-56-13 – Pelotas/RS
casa.conselho@Pelotas.com.br

1 E.E.Osmar da
Rocha Grafulha

Rua Olenka S.
Soares Rassier,20,
Fragata

9, 10, 14, 18, 43, 145, 146, 151, 171, 186,
189, 197, 211, 220, 230, 244, 262, 263, 265,
279, 293, 295,  297, 319, 323, 330, 353, 371,
374, 385,

2 E.E. Adolfo
Fetter

Av. Pinheiro
Machado, 823

32, 136, 158, 194, 216, 248, 281, 305, 347,
379, 888, 946, 972,

3 IFSUL  Praça 20 de
setembro, 455

5, 16, 57, 133, 135, 141, 152, 164, 165, 166,
182, 185, 201, 205, 218, 224, 239, 246, 254,
276, 280, 285, 291, 303, 324, 335, 358, 360,
376, 378, 967, 960, 961, 962, 975

4 E. E. Nossa
Sra.de Fátima

Rua Carmen
Miranda, 756 -
Fragata

11, 19, 144, 177, 215, 249, 269, 296, 331,
363, 388, 939, 940, 956, 959, 970, 974,

5 E.E. Luiz Carlos
Correa da Silva

Rua Arnaldo da
Silva Ferreira, 100,
Fragata

209, 228, 253, 271, 284, 889, 952, 968, 973,

6 E. E. Dr.
Augusto Simões
Lopes

Rua Afonso Arinos,
91, Simões Lopes

2, 3, 4, 6, 7, 8, 71, 96, 112, 128, 142, 161,
221, 887, 890, 891, 941, 943, 977,

7 E. M. Dr. Alcides
de Mendonça
Lima

Rua Pe. Diogo
Feijó, 213

20, 23, 25, 26, 59, 157, 175, 179, 190, 208,
214, 222, 245, 250, 287, 298, 329, 365, 370,
942

8 E. M. N. Sra. de
Lourdes

Rua J. Nunes da
Silva Tavares, 165,
Fragata

22, 37, 162, 203, 207, 270, 349, 375, 948,

9 E. Técnica Est.
Profa. Sylvia
Mello

Rua Evaristo da
Veiga, 75 Fragata

1, 15, 60, 137, 140, 148, 159, 176, 181, 188,
192, 223, 257, 266, 274, 294, 310, 339, 342,
362, 364, 377, 386, 884, 885, 886, 954, 957,

mailto:casa.conselho@Pelotas.com.br